
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 민원지적과

부서: 민원지적과
정책: 주민만족 민원행정 구현
단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

민원지적과 15,444,925 14,698,884 746,041

국 452,892 414,892 38,000

균 944,000 1,061,000 △117,000

도 2,754,156 2,755,918 △1,762

군 11,293,877 10,467,074 826,803

주민만족 민원행정 구현 276,967 268,167 8,800

국 38,367 38,367 0

군 238,600 229,800 8,800

주민편의 민원행정 실현 276,967 268,167 8,800

국 38,367 38,367 0

군 238,600 229,800 8,800

민원실 관리 10,408 8,408 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○지폐교환기 구입 2,000 0 2,000

민원행정 운영 137,166 130,366 6,800

303 포상금 13,850 7,050 6,800

01 포상금 13,850 7,050 6,800

○친절공무원 시상 8,800 6,600 2,200

-시상금 지급(친절공무원 추천)
5,200 3,000 2,200

○민원처리단축 등 우수공무원 선정(전화친
절도 조사 및 방문모니터링 분야 시상금) 2,700 0 2,700

○민원처리단축 등 우수공무원 선정(민원 행
정 제도 개선분야 시상금) 300 0 300

○민원처리단축 등 우수공무원 선정(민원처
리 마일리지 분야 연말시상금) 1,000 0 1,000

○민원처리단축 등 우수공무원 선정(민원처
리 스피드분야 연말시상금) 600 0 600

효율적 토지관리 2,381,161 2,173,211 207,950

국 342,371 342,371 0

도 12,424 12,424 0

군 2,026,366 1,818,416 207,950

지적관리 2,141,429 1,933,479 207,950

국 277,571 277,571 0

도 12,424 12,424 0

군 1,851,434 1,643,484 207,950

지적행정 운영 120,422 118,922 1,500

202 여비 7,440 5,940 1,500

01 국내여비 7,440 5,940 1,500

○지적측량 및 지적민원 현지조사
7,440 5,940 1,500

지적재조사사업 1,458,980 1,258,980 200,000

도 2,000 2,000 0

경정 50,000원*26명*4분기

경정 7,440,000원
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부서: 민원지적과
정책: 효율적 토지관리
단위: 지적관리 (단위:천원)

군 1,456,980 1,256,980 200,000

301 일반보전금 1,400,000 1,200,000 200,000

14 기타보상금 1,400,000 1,200,000 200,000

○지적재조사 면적증감에 따른 조정금
1,400,000 1,200,000 200,000

지적재조사사업 추진 273,301 267,301 6,000

국 267,301 267,301 0

군 6,000 0 6,000

201 일반운영비 30,762 24,762 6,000

국 24,762 24,762 0

군 6,000 0 6,000

02 공공운영비 13,575 7,575 6,000

○지적재조사 안내문 우편요금(군비추가) 6,000 0 6,000

도로명주소 운영 193,922 193,472 450

401 시설비및부대비 75,310 74,860 450

01 시설비 75,310 74,860 450

○국가지점번호판 유지보수
450 0 450

교통체계 확립 11,981,515 11,560,712 420,803

국 72,154 34,154 38,000

균 944,000 1,061,000 △117,000

도 2,741,732 2,743,494 △1,762

군 8,223,629 7,722,064 501,565

교통행정 서비스 제고 4,974,182 4,795,890 178,292

국 72,154 34,154 38,000

도 2,240,182 2,216,890 23,292

군 2,661,846 2,544,846 117,000

교통행정 운영 58,139 52,139 6,000

201 일반운영비 36,711 30,711 6,000

02 공공운영비 32,400 26,400 6,000

○교통관련 과태료 고지서 발송용 우편요금
32,400 26,400 6,000

교통시설물 설치 및 관리 394,400 304,400 90,000

401 시설비및부대비 334,200 244,200 90,000

01 시설비 328,200 238,200 90,000

○무인과속단속카메라 설치
90,000 0 90,000

주·정차 단속 62,390 41,390 21,000

401 시설비및부대비 36,000 15,000 21,000

01 시설비 36,000 15,000 21,000

○어린이보호구역 주정차 단속 카메라 설치
21,000 0 21,000

지방교통약자 이동편의 증진 198,852 180,000 18,852

도 18,852 0 18,852

경정 1,400,000,000원

112,500원*4개

경정 2,700,000원*12월

30,000,000원*3대

21,000,000원*1대
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부서: 민원지적과
정책: 교통체계 확립
단위: 교통행정 서비스 제고 (단위:천원)

군 180,000 180,000 0

307 민간이전 198,852 180,000 18,852

도 18,852 0 18,852

군 180,000 180,000 0

05 민간위탁금 198,852 180,000 18,852

○특별교통수단 운영
198,852 180,000 18,852

도 18,852 0 18,852

군 180,000 180,000 0

특별교통수단 운영비 지원(국비) 38,000 0 38,000

국 38,000 0 38,000

307 민간이전 38,000 0 38,000

국 38,000 0 38,000

05 민간위탁금 38,000 0 38,000

○특별교통수단 운영비 지원 38,000 0 38,000

국 38,000 0 38,000

특별교통수단 운영비 지원(도비) 4,440 0 4,440

도 4,440 0 4,440

307 민간이전 4,440 0 4,440

도 4,440 0 4,440

05 민간위탁금 4,440 0 4,440

○특별교통수단 운영비 지원 4,440 0 4,440

도 4,440 0 4,440

운수업계 지원 7,007,333 6,764,822 242,511

균 944,000 1,061,000 △117,000

도 501,550 526,604 △25,054

군 5,561,783 5,177,218 384,565

농촌버스운송사업 재정지원(보조) 1,289,186 1,287,186 2,000

도 328,200 352,600 △24,400

군 960,986 934,586 26,400

307 민간이전 1,289,186 1,287,186 2,000

도 328,200 352,600 △24,400

군 960,986 934,586 26,400

09 운수업계보조금 1,289,186 1,287,186 2,000

○농촌버스 운송사업 재정지원
656,400 705,200 △48,800

도 328,200 352,600 △24,400

군 328,200 352,600 △24,400

○농촌버스 운송사업 재정지원(군비추가)
632,786 581,986 50,800

벽지노선운행버스 손실보상 2,529,859 2,553,334 △23,475

균 649,000 766,000 △117,000

도 51,000 51,654 △654

경정 198,852,000원

경정 656,400,000원

경정 632,786,000원
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부서: 민원지적과
정책: 교통체계 확립
단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

군 1,829,859 1,735,680 94,179

307 민간이전 2,529,859 2,553,334 △23,475

균 649,000 766,000 △117,000

도 51,000 51,654 △654

군 1,829,859 1,735,680 94,179

09 운수업계보조금 2,529,859 2,553,334 △23,475

○벽지노선운행버스 손실보상
2,529,859 2,553,334 △23,475

균 649,000 766,000 △117,000

도 51,000 51,654 △654

군 1,829,859 1,735,680 94,179

시골마을 행복택시 운영지원 450,000 400,000 50,000

균 45,000 45,000 0

도 45,700 45,700 0

군 359,300 309,300 50,000

301 일반보전금 446,400 396,400 50,000

균 45,000 45,000 0

도 45,700 45,700 0

군 355,700 305,700 50,000

14 기타보상금 446,400 396,400 50,000

○시골마을 행복택시 운영지원(군비추가) 50,000 0 50,000

괴산콜버스 손실보상 213,986 0 213,986

307 민간이전 213,986 0 213,986

09 운수업계보조금 213,986 0 213,986

○괴산콜버스 손실보상 213,986 0 213,986

재무활동(민원지적과) 680,575 572,087 108,488

보전지출(민원지적과) 113,407 4,919 108,488

반환금 113,407 4,919 108,488

802 반환금기타 113,407 4,919 108,488

01 국고보조금반환금 109,166 3,402 105,764

○2022년 지적관리사업 이자 5 0 5

○2022년 농촌형교통모델(공공형버스) 국고보
조금 집행잔액 8,000 0 8,000

○2022년 농촌형교통모델(공공형버스) 국고보
조금 이자 7 0 7

○2022년 벽지노선 손실보상 국도비보조금 집
행잔액 97,000 0 97,000

○2022년 벽지노선 손실보상 국도비보조금 이
자 241 0 241

○2022년 여권 국고보조금 집행잔액 407 0 407

○2022년 특별교통수단 도입 국고보조금 집행
잔액 반납 96 0 96

○2022년 특별교통수단 도입 국고보조금 이자
반납 8 0 8

경정 2,529,859,000원
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부서: 민원지적과
정책: 재무활동(민원지적과)
단위: 보전지출(민원지적과) (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,241 1,517 2,724

○2022년 농촌형교통모델(공공형버스) 도비보
조금 집행잔액 2,400 0 2,400

○2022년 농촌형교통모델(공공형버스) 도비보
조금 이자 2 0 2

○2022년 벽지노선 손실보상 도비보조금 집행
잔액 11 0 11

○2022년 시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원
도비보조금 이자 26 0 26

○2022년 충북도 5차 재난지원금(시내버스) 지
원 도비보조금 집행잔액 250 0 250

○2022년 충북도 5차 재난지원금(시내버스) 지
원 도비보조금 이자 3 0 3

○2022년 특별교통수단 도입 도비보조금 집행
잔액 반납 29 0 29

○2022년 특별교통수단 도입 도비보조금 이자
반납 3 0 3


